

FinansdepartementetStatskontoret
Box 396
101 27 Stockholm

Uppdrag till Statskontoret att redovisa statsbidrag till kommuner och regioner

Regeringens beslut

Regeringen ger Statskontoret i uppdrag att för 2024–2026 översiktligt redovisa uppgifter om samtliga statsbidrag till kommuner och regioner.

Ekonomistyrningsverket ska bistå Statskontoret med de uppgifter som behövs för uppdragets genomförande.

Statskontoret ska årligen 2025–2027, senast den 5 juni, lämna en redovisning för det föregående året till Regeringskansliet (Finansdepartementet).

Bakgrund

Regeringen gav i december 2017 Statskontoret i uppdrag att för 2017–2019 översiktligt redovisa och analysera utvecklingen av statens styrning av kommuner och regioner och deras verksamheter (Fi2017/04702). Uppdraget slutredovisades i februari 2020.

I juni 2020 gav regeringen Statskontoret i uppdrag att för 2020–2022 redovisa utvecklingen av statens styrning av kommuner och regioner (Fi2020/02999). Till skillnad från det tidigare uppdraget 2017 skulle även utfallet av riktade statsbidrag redovisas. Uppdraget slutredovisades i juni 2023.

Regeringen har alltjämt behov av ett samlat underlag om statsbidragens utveckling som kan bidra till en helhetsbild av statens finansiering av kommunsektorn.

Närmare om uppdraget

Inom ramen för uppdraget ska Statskontoret redovisa

- samtliga riktade statsbidrag och kostnadsersättningar med uppgift om bl.a. storlek, fördelning efter utgiftsområde, eventuellt slutår samt uppgifter om utfall på aggregerad nivå och för enskilda bidrag, användningsområden och eventuellt särskilt styrande bidragsvillkor (t.ex. medfinansierings- och samverkanskrav) och, i förekommande fall, typ av fördelningsnyckel, och
- omfattningen och nivån på generella statsbidrag inom utgiftsområde 25 Allmänna bidrag till kommuner.

Redovisningen ska innehålla en översiktlig jämförelse med tidigare år och mellan olika utgiftsområden samt en redogörelse för de riktade statsbidragens andel i förhållande till de generella statsbidragen inom utgiftsområde 25 Allmänna bidrag till kommuner.

På regeringens vägnar

Erik Slottnér

Felicia Andreassen

Kopia till

Justitiedepartementet/KRIM och NM

Försvarsdepartementet/ESS

Socialdepartementet/HC, SAM, SF, SL och SOF

Finansdepartementet/BA3, SFÖ och SI

Utbildningsdepartementet/F, GV, S och UH

Klimat- och näringslivsdepartementet/E, KL, ME, NIM och NM

Kulturdepartementet/KKM, MD och SNA

Arbetsmarknadsdepartementet/A, IU och JÄM

Landsbygds- och infrastrukturdepartementet/BB, JL, RUL, SMF, TM och US

Ekonomistyrningsverket

Sveriges Kommuner och Regioner